

**Protokół Nr 27/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 8 czerwca 2015 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 14:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak - Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Leszek Cenin – Naczelnik Wydziału BOŚ;
- Pani Barbara Daukszewicz – Dyrektor DPS w Jordanowie;
- Pani Anna Pietruńko - Naczelnik Wydziału FK;
- Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Anna Iwachów – Inspektor w Wydziale ESO;
- Pan Krzysztof Stasiak – Członek Zarządu Klubu Płetwonurków ORKA z Poznania;
- Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Godz. 14.00 - Spotkanie z Prezesem Zarządu Klubu Płetwonurków ORKA w sprawie zgody na pływanie jednostką pływającą po jez. Trześcińskim.
2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego.
3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości czynszu dzierżawnego /przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
4. Projekt uchwały w zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania /przedstawia pan Artur Karkocki/.
5. Wniosek dyrektora DPS Jordanowo o zwiększenie planu w związku ze zmianą profilu DPS /przedstawia pani Barbra Daukszewicz/.
6. Wniosek KPPSP o dofinansowanie zakupu łodzi ratowniczych.
7. Projekt uchwały przeprowadzenia konsultacji Programu Rozwoju Usług Społecznych w Powiecie Świebodzińskim na lata 2015-2017.
8. Wniosek o ulgę w płatnościach i umorzenie odsetek dla pana Władysława B..
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2015 rok. /pkt 8-9 przedstawia pani Dorota Karbowiak/.
10. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
11. Sprawy różne:
  - informacja o realizacji uchwał i interpelacji z ostatniej sesji;

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.1**

Pan Leszek Cenin poinformował, że LOK Klub Płetwonurków ORKA z Poznania wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na pływanie jednostką pływającą z silnikiem spalinowym po jeziorze Trześcińskim do 06.09.2015r. W związku ze skargą, która pojawiła się w sezonie

2014 roku na działalność Klubu Płetwonurków w zakresie naruszenia gospodarki rybackiej, wystąpił do wnioskodawcy o uzupełnienie wniosku w ciągu miesiąca o opinie Wójta Gminy Łagów, Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie oraz PZW w Zielonej Górze. Korespondencja w tej sprawie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Pozytywną opinię wydała KP Policji w Świebodzinie. Klub Płetwonurków ORKA posiada Bazę Centrum Nurkowego w Łagowie i dla zapewnienia bezpieczeństwa płetwonurków corocznie uzyskiwał zgodę Zarządu Powiatu na używanie jednostki pływającej z silnikiem spalinowym po jeziorze Trześniowskim. Klub nie dostarczył w terminie wszystkich opinii i w maju br. ponowił wniosek o wydanie zgody. Pan Cenin dodał, że na jeziorze Trześniowskim jest zakaz używania jednostek pływających z silnikiem spalinowym. Jednak zakaz ten nie dotyczy statków jednostek ratowniczych, a organizatorzy nurkowań szkoleniowych i rekreacyjnych na jeziorze muszą zapewnić szeroko rozumiane bezpieczeństwo. Nadmieniał również, że część jeziora jest w strefie ochronnej poligonu i na wejście na tą część wymagana jest zgoda Komandora Poligonu.

W celu omówienia sprawy i wyjaśnienia problemu na posiedzenie Zarządu został poproszony Prezes Zarządu Klubu Płetwonurków ORKA.

W zastępstwie Prezesa Zarządu Klubu Płetwonurków ORKA w posiedzeniu Zarządu udział wzięli pan Krzysztof Stasiak – Członek Zarządu Klubu Płetwonurków ORKA.

*Pan Krzysztof Stasiak* przedstawił informacje na temat konfliktu z wędkarzami w roku ubiegłym (płetwonurek, który był niepełnosprawny wypływając zniszczył wędkę wędkarzowi). Wszelkie próby mediacyjne zwiódły, nawet próba odkupienia sprzętu. Zakończenie konfliktu w sposób ugodowy napotkało na odmowę i brak chęci porozumienia. Płetwonurkowie zapewniają transport i opiekę na wypadek zdarzenia – wypadku nurkowego (ważne jest szybkie podanie tlenu i szybki transport do komory dekompresyjnej w Gdyni). Od 2009 roku są na tym terenie zawsze otrzymywali zgodę Zarządu. Od tego roku zapewniają pomoc obywatelską tym, którzy tego potrzebują. W roku ub. to był pierwszy konflikt z PZW. Nigdy nie wykorzystują silnika i sprzętu ponad miarę i nigdy nie pływają po linii brzegowej. Ze strony Klubu są otwarci na wszelki dialog. Prosi o zgodę na pływanie jednostką pływającą z silnikiem spalinowym po jeziorze Trześniowskim w godzinach działalności bazy od 9.00-18.00. Ponadto posiadają uzgodnienia z Wójtem Łagowa odnośnie pomocy przy uprzątnięciu kąpielisk.

*Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę dla Ligi Obrony Kraju Klubu Płetwonurków ORKA z Poznania na używanie łodzi o długości 5,52 m, wyposażonej w silnik spalinowy marki Honda o mocy 15 KM na jeziorze Trześniowskim w okresie od 08.06.2015r. do 06.09.2015r. pod warunkiem, iż:*

- 1) łódź wykorzystywana będzie wyłącznie w porze dziennej w godzinach 9.00 – 18.00 w celu zabezpieczenia nurkowań szkoleniowych i rekreacyjnych organizowanych na jeziorze,*
  - 2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na jeziorze Trześniowskim,*
  - 3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki,*
  - 4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jej używania,*
  - 5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze,*
- i podjął Postanowienie Nr 11/2015 w sprawie wyrażenia zgody na pływanie jednostką pływającą z silnikiem spalinowym po jeziorze Trześniowskim. Postanowienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

**Ad.2**

Pani Jolanta Wesołowska poinformowała, że z dniem 30 czerwca 2015r. upływa termin zawartej na czas oznaczony tj. 3 lat umowy dzierżawy gruntu nierolniczego o pow. 222 m<sup>2</sup> stanowiącego część działki nr 295 w obrębie 2 miasta Świebodzin, położonego w strefie pobocza pasa drogowego drogi powiatowej – ul. Łąki Zamkowe. Przedmiotowy grunt został wydzierżawiony osobom fizycznym z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej - składającej się z działek oznaczonych ewidencyjnie nr 322/6 przy ul. Łąki Zamkowe oraz nr 323/22 przy ul. Poznańskiej, tworzących zorganizowaną całość - stanowiącej ich współwłasność w udziałach po 1/2.

Dotychczasowi Dzierżawcy terenu wchodzącego w skład działki nr 295 wnieśli o dalszą dzierżawę zajmowanego gruntu na czas nieoznaczony (załącznik nr 4).

Powiat Świebodziński jako właściciel nieruchomości nie przewiduje w chwili obecnej konieczności dysponowania gruntem o powierzchni 222 m<sup>2</sup> leżącym w strefie pobocza pasa drogowego drogi i z punktu widzenia Wydziału Dróg nie ma przeszkód do przedłużenia umowy dzierżawy gruntu na czas nieokreślony (załącznik nr 5). Natomiast teren ten wykorzystywany jako parking może w dalszym ciągu służyć poprawie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, na której prowadzona jest działalność gospodarcza związana z branżą motoryzacyjną. Zasadnym byłoby zatem kontynuowanie korzystania przez wW. z przedmiotowego terenu na dotychczasowych warunkach tj. w formie dzierżawy. W przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość jest wymagana zgoda Rady Powiatu (art. 23 ust.1 pkt 7a ustawy o gospodarce nieruchomościami).

Również Rada Powiatu może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy (art. 37 ust.4 ustawy o gospodarce nieruchomościami).

W związku z powyższym pani Wesołowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 6).

Podjęcie przez Radę Powiatu tej uchwały stworzy podstawę prawną do zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości powiatowej na kolejny okres zgodnie z wnioskiem zgłoszonym przez dotychczasowych Dzierżawców nieruchomości.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

**Ad.3**

Pani Jolanta Wesołowska poinformowała, że zgodnie z zapisami umowy dzierżawy z dnia 30 czerwca 2011r. zawartej pomiędzy Powiatem Świebodzińskim a Powiatowym Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym „PAŁAC” Spółka z o.o. w Przelazach do końca czerwca br. należy podjąć decyzję co do zmiany wysokości czynszu dzierżawnego dla Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „PAŁAC” Spółka z o.o. w Przelazach z tytułu dzierżawy nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego, położonej w Przelazach gmina Lubrza, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 199 o powierzchni 2,11 ha. Zgodnie z umową wysokość czynszu można podnieść maksymalnie o 10%. Obecnie czynsz wynosi 24.000,00 zł netto, a po podwyżce 10% czynsz wyniesie 26.400zł. Następnie pani Wesołowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości czynszu dzierżawnego (załącznik nr 7).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz –*

za) ustalił czynsz dzierżawny dla Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „PAŁAC” Spółka z o.o. w Przelazach z tytułu dzierżawy nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego, położonej w Przelazach gmina Lubrza, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 199 o powierzchni 2,11 ha, objętej księgą wieczystą ZGIS/00015850/0, w okresie od dnia 01 lipca 2015r. do dnia 30 czerwca 2016r. w wysokości: 26.400,00 zł (słownie: dwadzieścia sześć tysięcy czterysta zł 00/100) netto rocznie i podjął Uchwałę Nr 53/2015 w sprawie ustalenia wysokości czynszu dzierżawnego. Uchwała stanowi załącznik nr 8.

#### **Ad.4**

Pani Anna Iwachów poinformowała, że otrzymała telefonicznie informacje z organu nadzoru tj. RIO w Zielonej Górze o nieścisłościach w załącznikach do uchwały Nr VIII/42/2015 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 28 maja 2015r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. Organ nadzoru proponuje zmianę tej uchwały bez wszczęcia postępowania nadzorczego przez Kolegium RIO. W związku z tym przygotowała zmianę tej uchwały w formie nowej uchwały i przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (załącznik nr 9). Projekt ten został uzgodniony z Kolegiantką z RIO w Zielonej Górze.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

#### **Ad.5**

Pani Barbra Daukszewicz dyrektor DPS w Jordanowie poinformowała, iż w związku z wystąpieniem do Wojewody Lubuskiego o zmianę profilu DPS odbyła się kontrola Domu przez pracowników Wydziału Polityki Społecznej w Gorzowie Wlkp. W trakcie kontroli stwierdzono, że Dom nie spełnia standardów (załącznik nr 10) i występuje brak:

- pozytywnej opinii KPPSP na temat stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego w DPS;
- spełnienia wskaźnika zatrudnienia w zespole terapeutyczno-opiekuńczym;
- informacji dotyczącej wykazania odpowiedniej ilości pomieszczeń sanitarnych tj. łazienek i toalet;
- informacji o zapewnieniu każdemu mieszkańcowi dostępu do systemu przyzywowo-alarmowego;
- regulaminu działania zespołu terapeutyczno-opiekuńczego;

W związku z powyższym pani Dyrektor wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 11) o zwiększenie planu wydatków jednostki o kwotę 26.518zł a wykonanie ww. prac w celu osiągnięcia standardów.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków DPS w Jordanowie o kwotę 26.518zł (z rezerwy celowej na wydatki bieżące domów pomocy społecznej) w związku ze zmianą profilu Domu i koniecznością wykonania prac zmierzających do osiągnięcia standardu.*

*W związku z tym, że rezerwa celowa dotyczy zadań bieżących domów pomocy społecznej Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) postanowił wystąpić z wnioskiem do Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego o zmianę przeznaczenia rezerwy celowej w kwocie 10.115zł na zadania inwestycyjne. Wniosek stanowi załącznik nr 12.*

Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania stosownych zmian w budżecie w czerwcu 2015r.

Zarząd Powiatu upoważnił Dyrektora DPS do podjęcia działań mających na celu osiągnięcie standardu.

#### **Ad.6**

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 13) o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 12.411zł na dofinansowanie projektu „Zakup łodzi ratowniczych dla JRG PSP woj. lubuskiego” prowadzonego przez Komendę Wojewódzką PSP. Projekt dotyczy zakupu 9 sztuk łodzi, w tym jedna łódź dla KP PSP w Świebodzinie. Zapewnienie dodatkowych środków na ten projekt wynika ze zmniejszenia udziału środków UE do 64%. Przewidywany koszt zakupu jednej łodzi wynosi 59.100zł.

Starosta poddał pod głosowanie propozycję dofinansowania zakupu łodzi.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów nie wyraził zgody na dofinansowanie zakupu łodzi ratowniczych (Zbigniew Szumski – przeciw, Mieczysław Czepukowicz – przeciw, Alicja Hoppen-Anyszko – przeciw, Marcin Minta – przeciw, Szymon Pyrcz – wstrz.).*

#### **Ad.7**

Starosta poinformował, że wspólnie z organizacjami działającymi na terenie Powiatu Świebodzińskiego, a także z przedstawicielami samorządów gminnych został opracowany Program Rozwoju Usług Społecznych w Powiecie Świebodzińskim na lata 2015 – 2018 (załącznik nr 14). Określa on zadania, które na dzień dzisiejszy są najważniejsze do realizacji dla każdej ze stron, jak efektywnie wykorzystać środki finansowe jednostek samorządów terytorialnych oraz środki z funduszy unijnych w nowej perspektywie 2014 – 2020.

Projekt Programu, który będzie obowiązywał w latach 2015 - 2018 należy poddać konsultacjom w sposób zgodny z uchwałą XLIV/295/10 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 14 września 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami.

W związku z powyższym Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji Programu Rozwoju Usług Społecznych w Powiecie Świebodzińskim na lata 2015 – 2018 (załącznik nr 15).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) zobowiązał Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie do przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektu Uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego w sprawie uchwalenia Programu Rozwoju Usług Społecznych w Powiecie Świebodzińskim na lata 2015 – 2018 i podjął Uchwałę Nr 54/2015 w sprawie przeprowadzenia konsultacji Programu Rozwoju Usług Społecznych w Powiecie Świebodzińskim na lata 2015 – 2018. Uchwała stanowi załącznik nr 16.*

Konsultacje należy przeprowadzić w terminie od 10 do 19 czerwca 2015r. w formie spotkania, zgłaszania uwag i opinii na piśmie oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Po przeprowadzeniu konsultacji projekt programu będzie przedmiotem obrad Rady Powiatu w dniu 23.06.2015r.

#### **Ad.8**

Kancelaria Radcy Prawnego Mariusz Gontarek działając w imieniu i na rzecz pozwanego Władysława B. wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 17) o rozłożenie na raty należności objętej wyrokiem Sądu Rejonowego w Świebodzinie z dn. 30.06.2015r. sygn. akt I C 108/11(załącznik nr 18) oraz o zwolnienie z obowiązku zapłaty na rzecz powiatu odsetek i kosztów zastępstwa

procesowego. Skarbnik Powiatu wydała w tej sprawie opinię (załącznik nr 19). Należność główna wynosi 55.000zł, termin płatności upłynął 21.03.2011r., odsetki ustawowe od dnia 22.03.2011r. do dnia złożenia wniosku wynoszą 28.756,71zł, koszty zastępstwa procesowego wynoszą 1.200zł. Dnia 14.05.2015r. Sąd Rejonowy w Świebodzinie stwierdza, że niniejszy tytuł uprawnia do egzekucji od pozwanego na rzecz powoda w całości.

Pani Skarbnik dodała, że zgodnie z uchwałą Nr XLVI/306/10 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 28.10.2010r. wniosek należy uzupełnić i udokumentować trudności płatnicze.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie rozpatrzył negatywnie wniosek o rozłożenie na raty należności objętej wyrokiem Sądu Rejonowego w Świebodzinie z dn. 30.06.2015r. sygn. akt I C 108/11 oraz o zwolnienie z obowiązku zapłaty na rzecz powiatu odsetek i kosztów zastępstwa procesowego (Zbigniew Szumski – przeciw, Mieczysław Czepukowicz – przeciw, Alicja Hoppen-Anyszko – przeciw, Marcin Minta – przeciw, Szymon Pyrcz – przeciw).*

#### **Ad.9**

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu omówiła wnioski o zmiany w budżecie:

- Głównego specjalisty ds. zarządzania kryzysowego z dn. 02.06.2015r. znak ZK.3026.2.2015.PK (załącznik nr 20) o zmiany +/-4.300zł na pokrycie kosztów organizacji powiatowego konkursu „Uratuj życie” oraz o przesunięcie na ten cel środków z Wydziału ESO do ZK.
- korektę wniosku Naczelnika Wydziału ORG z dn. 01.06.2015r. znak: ORG.3026.12.2015.AK (załącznik nr 21) o zmiany +/-16zł.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z ww. wnioskami.*

Pani Skarbnik dodała, że w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na konkurs „Uratuj życie” przygotowała projekt uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2015 rok (załącznik nr 22). Zaproponowała, aby wniosek ten rozszerzyć o przyjęty przed chwilą wniosek Naczelnika Wydziału ORG z dn. 01.06.2015r. znak: ORG.3026.12.2015.AK.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do tej propozycji i podjął Uchwałę Nr 55/2015 w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2015 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 23.*

#### **Ad.10**

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokoły Nr 25/2015 i 26/2015 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 28.05.2015r. i 01.06.2015r.

#### **Ad.11**

Starosta zaproponował, aby przekazać 15m<sup>3</sup> drewna na organizowane w dniu 21.06.2015r. Zawody Drwali w Niedźwiedziu.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz –*

za) na nieodpłatne przekazanie 15m<sup>3</sup> drewna pozyskanego z wycinki drzew w pasie drogowym na organizację Zawodów Drwali w Niedźwiedziu.

Starosta przedstawił informacje na temat:

- 11.06.2015r. odbędzie się posiedzenie Związku Powiatów Lubuskich, tematyka: wybory władz związku, projekt geodezyjny na ok. 50 mln zł, wzmocnienie Centrów Kształcenia Zawodowego;
- projektu modernizacji obiektów oświatowych w ramach PPP;
- spraw związanych z Programem Rozwoju Usług Społecznych w Powiecie Świebodzińskim na lata 2015 – 2018;
- poruszył kwestie realizacji programu naprawczego związane z Wydziałem Dróg;
- poruszył kwestie kaskadowego przekazywania dróg pomiędzy samorządami;
  
- W ramach realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych na sesji Rady Powiatu w dniu na sesji dnia 28 maja 2015 podjęto następujące działania:
  - 1/ interpelacja radnego Tomasza Karataja dotycząca wykoszenia wysokich traw i chwastów przy drodze powiatowej Kalinowo - Złoty Potok – Przełazy przekazana do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie;
  - 2/ interpelacja radnego Tomasza Karataja dotycząca wykaszania poboczy przy drogach powiatowych zgodnie z pogodą i jak rusza wegetacja przekazana do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie;
  - 3/ interpelacja radnej Jolanty Starzewskiej dotycząca naprawy zapadniętej nawierzchni drogi powiatowej wyjeżdżając z ul. 30 Stycznia na ul. Plac Wolności w Świebodzinie przekazana do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie;
  - 4/ interpelacja radnej Urszuli Miara dotycząca przycięcia konarów drzew na terenie SSM w Świebodzinie przekazana do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie;
  - 5/ interpelacja radnej Urszuli Miara dotycząca wyremontowania tylnej ściany garażu Starostwa Powiatowego przy ul. Piłsudskiego 16 w Świebodzinie przekazana do realizacji Wydziałowi ORG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie;
  - 6/ interpelacja radnego Tomasza Karataja dotycząca ograniczenia prędkości do 20 km/h ruchu pojazdów powyżej 3,5 t w Niedźwiedziu i Toporowie została przekazana do Komisji ds. zarządzania ruchem na drogach powiatowych;
  
- W ramach realizacji uchwał podjętych na sesji dnia 28 maja 2015 roku podjęto następujące działania:
  - 1/Nr VIII/40/2015 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego przekazana do realizacji Wydziałowi GN Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;
  - 2/Nr VIII/41/2015 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego oraz na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego służebnością przejścia i przejazdu przekazana do realizacji Wydziałowi GN Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;
  - 3/Nr VIII/42/2015 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru; Uchwałę ogłoszono w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego;

4/Nr VIII/43/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp.;

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.00.

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska*

Zbigniew Szumski .....

Mieczysław Czepukowicz .....

Alicja Hoppen-Anyszko .....

Marcin Minta .....

Szymon Pyrcz .....